Российская Федерация

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

РЕШЕНИЕ № 19/62

17 марта 2011 года                                                                                   г. Калининград

Об общих итогах выборов депутатов окружного Совета депутатов города Калининграда пятого созыва в одномандатных избирательных округах №№1-27,  проведенных 13 марта 2011 года

Рассмотрев первые экземпляры протоколов окружных избирательных комиссий о результатах выборов депутатов окружного Совета депутатов города Калининграда пятого созыва по одномандатным избирательным округам №№1 - 27, составленных на основании данных первых экземпляров протоколов соответствующих участковых избирательных комиссий об итогах голосования, руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 года №67-ФЗ и статьями 62, 86 Закона Калининградской области «О муниципальных выборах в Калининградской области» от 18 марта 2008 года №231, избирательная комиссия городского округа «Город Калининград»

РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов окружного Совета депутатов города Калининграда пятого созыва в одномандатных избирательных округах №№1 – 27 состоявшимися и действительными.

2. Установить, что в окружной Совет депутатов города Калининграда пятого созыва избрано 27 депутатов по 27 одномандатным избирательным округам (список избранных депутатов прилагается).

3. Калининград - Московской территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружных избирательных комиссий по одномандатным избирательным округам с №1 по №9 после официального опубликования решения об общих итогах выборов и представления зарегистрированными кандидатами, избранными депутатами окружного Совета депутатов города Калининграда пятого созыва, копии приказа (иного документа) об освобождении их от обязанностей, несовместимых со статусом депутата, провести регистрацию избранных депутатов и выдать им удостоверение об избрании по соответствующим одномандатным избирательным округам.
4. Калининград - Ленинградской территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружных избирательных комиссий по одномандатным избирательным округам с №10 по №19 после официального опубликования решения об общих итогах выборов и представления зарегистрированными кандидатами, избранными депутатами окружного Совета депутатов города Калининграда пятого созыва, копии приказа (иного документа) об освобождении их от обязанностей, несовместимых со статусом депутата, провести регистрацию избранных депутатов и выдать им удостоверение об избрании по соответствующим одномандатным избирательным округам.
5. Калининград - Центральной территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружных избирательных комиссий по одномандатным избирательным округам с №20 по №27 после официального опубликования решения об общих итогах выборов и представления зарегистрированными кандидатами, избранными депутатами окружного Совета депутатов города Калининграда пятого созыва, копии приказа (иного документа) об освобождении их от обязанностей, несовместимых со статусом депутата, провести регистрацию избранных депутатов и выдать им удостоверение об избрании по соответствующим одномандатным избирательным округам.
6. Направить настоящее решение в окружной Совет депутатов города Калининграда пятого созыва.

7. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Гражданин» и разместить на сайте избирательной комиссии городского округа «Город Калининград» в сети Интернет по адресу: http://www.izbirkomklgd.ru
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии городского округа «Город Калининград» Горбунова В.В.

Председатель избирательной комиссии

городского округа «Город Калининград»                                       С.М. СОПИЛЮК

Секретарь избирательной комиссии

городского округа «Город Калининград»                                       В.В. ГОРБУНОВ

Список избранных депутатов окружного Совета депутатов Калининграда пятого созыва по одномандатным избирательным округам №№1-27

Избирательный округ № 1

Сизов Виктор Валентинович; 1958 года рождения; гражданин Российской Федерации;  образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «Европейская Промышленная группа», генеральный директор; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 2

Быков Олег Анатольевич; 1973 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: МУП «Альта», директор; депутат Низовского сельского Совета депутатов на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 3

Колодяжный Александр Николаевич; 1970 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование среднее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «Строительная компания Славяне», директор; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 4

Кропоткин Андрей Михайлович; 1969 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «Питание и Сервис – Калининград», генеральный директор; депутат окружного Совета депутатов города Калининграда четвертого созыва на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Избирательный  округ № 5

Ковалев Артур Владимирович; 1964 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «Союзинвест», коммерческий директор; самовыдвижение.

Избирательный  округ № 6

Тергубаев Ербол Махметбекович; 1971 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «Кар-Вит», генеральный директор; депутат окружного Совета депутатов города Калининграда четвертого созыва на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Избирательный  округ № 7

Сагайдак Алексей Сергеевич; 1984 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: окружной Совет депутатов города Калининграда, помощник председателя окружного Совета депутатов города Калининграда четвертого созыва по молодежной политике; депутат окружного Совета депутатов города Калининграда четвертого созыва на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», секретарь первичного отделения «Машиностроительное»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 8

Шкиль Олег Павлович; 1966 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «Агат», генеральный директор; депутат окружного Совета депутатов города Калининграда четвертого созыва на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Избирательный  округ № 9

Петросов Олег Эдуардович; 1969 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «Горсвет-Финанс», генеральный директор; депутат окружного Совета депутатов города Калининграда четвертого созыва на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 10

Максименков Сергей Владимирович; 1970 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «Дельта», заместитель генерального директора;  депутат окружного Совета депутатов города Калининграда четвертого созыва на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», секретарь первичного отделения «Тверское»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Избирательный  округ № 11

      Самородов Юрий Александрович; 1976 год рождения; гражданин Российской Федерации; образование начальное профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «ТСК-Транс-Сервис», заместитель генерального директора; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Избирательный  округ № 12

Кутепов Сергей Владимирович; 1958 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: коллегия адвокатов «Правовед», заместитель председателя; депутат окружного Совета депутатов города Калининграда четвертого созыва на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Избирательный  округ № 13

      Рудников Игорь Петрович; 1965 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее; место жительства: Калининградская область, город Калининград; род занятий: временно неработающий; депутат Калининградской областной Думы четвертого созыва на непостоянной основе; самовыдвижение.

Избирательный  округ № 14
     Верхолаз Евгений Владимирович; 1973 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «Модуль запад», генеральный директор; депутат окружного Совета депутатов города Калининграда четвертого созыва на непостоянной основе;  член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 15

  Анучкин Виталий Александрович; 1971 года рождения; гражданин Российской Федерации;  образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «Калининграднефтестрой СМУ», генеральный директор; депутат окружного Совета депутатов города Калининграда четвертого созыва на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», секретарь первичного отделения «Орудийное»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 16

Коняев Сергей Николаевич; 1975 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «СК», генеральный директор; депутат окружного Совета депутатов города Калининграда четвертого созыва на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», секретарь первичного отделения «Достоевское»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 17

      Григоренко Сергей Степанович; 1974 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; место работы: ЗАО «Дорожно-строительное предприятие», генеральный директор; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 18

      Савенко Владимир Алексеевич; 1958 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «Балттрансавто»,  директор; депутат окружного Совета депутатов города Калининграда четвертого созыва на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 19
Шумилин Андрей Анатольевич; 1970 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: окружной Совет депутатов города Калининград, заместитель председателя;  член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 20

      Кудрявцев Андрей Владимирович; 1971 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «Горсвет», финансовый директор; депутат окружного Совета депутатов города Калининграда четвертого созыва на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 21

     Макаров Валерий Михайлович; 1954 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ЗАО «Холдинг Калининградстройинвест», генеральный директор; депутат окружного Совета депутатов города Калининград четвертого созыва на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 22

      Трофимов Виктор Дмитриевич;  1946 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ГОУ ВПО «Балтийский военно-морской институт им. Адмирала Ф.Ф. Ушакова», старший преподаватель; выдвинут избирательным объединением - Калининградское областное отделение политической партии «КПРФ».

Избирательный  округ № 23

Пятикоп Александр Иванович; 1962 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: окружной Совет депутатов города Калининграда, заместитель председателя; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 24

Мигунов Олег Витальевич; 1965 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «Новая стратегия», генеральный директор; депутат окружного Совета депутатов города Калининград четвертого созыва на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член местного политического совета КГМО, секретарь первичного отделения «Дунайское»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 25

Колесник Андрей Иванович; 1960 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ОАО «Калининградский морской торговый порт», директор; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 26

Донских Сергей Леонидович; 1974 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: ООО «БАЛТАВТОЛАЙН», генеральный директор; депутат окружного Совета депутатов города Калининграда четвертого созыва на непостоянной основе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Избирательный  округ № 27

Хоменко Владислав Витальевич; 1976 года рождения; гражданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; место жительства: Калининградская область, город Калининград; основное место работы: окружной Совет депутатов города Калининграда, помощник депутата окружного Совета депутатов города Калининграда; выдвинут избирательным объединением - Калининградское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Приложение

к решению избирательной комиссии городского округа Город Калининград»

от 17 марта 2011 года № 19/62